AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHO Nº 06, DE 17 DE JANEIRO DE 2023

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições regimentais, estabelecida pela Portaria nº 04, de 22 de janeiro de 2018, e com base na delegação de competência contida na Portaria nº 17, de 10 de março de 2022,
publicada no DODF nº 50, de 15 de março de 2022, em cumprimento ao disposto na Lei nº 3.184, de 29 de agosto de 2003 e a Instrução Normativa TCDF Nº 03, de 14 de setembro de 2018,
TORNA PÚBLICO os demonstrativos de despesas com publicidade e propaganda da Adasa, em consonância com o Plano Anual de Publicidade e Propaganda de 2022, publicado no DODF
Nº 36, de 21/02/2022, páginas 19 e 20, referente ao QUARTO TRIMESTRE DE 2022, na forma dos ANEXOS I e II.

JOÃO M. MARTINS

ANEXO I
1. DEMONSTRATIVO DE GASTOS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA - QUARTO TRIMESTRE DE 2022
1.1 Contrato nº: 32/2019
1.1.1 AGÊNCIA: KLIMT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, CNPJ: 10.365.754/0001-07

FINALIDADE CAMPANHA VEÍCULO
PERÍODO DE

EXECUÇÃO
SUBCONTRATADO CNPJ

NF

AGÊNCIA

DT

EMISSÃO

VEICULAÇÃO

(a)

PRODUÇÃO

(b)

GLOSAS

(c)

TRIBUTOS

(d)

COMISSÃO

DA

AGÊNCIA (e)

TOTAL

DESPESA

(a+b-c+e)

Institucional

Aviso de

Reabertura de

Licitação -

Concorrência

Jornal 04/10/2022

ABSOLUTE

COMUNICAÇÃO E

COMÉRCIO LTDA

13.846.483/0001-

91
2354 01/11/2022 1.458,69     96,83 273,50 1.732,19

Institucional

Aviso de

Audiência

Pública

Jornal 10/10/2022

ABSOLUTE

COMUNICAÇÃO E

COMÉRCIO LTDA

13.846.483/0001-

91
2355 03/11/2022 1.458,69     96,83 273,50 1.732,19

Institucional

Aviso de

Reabertura de

Licitação -

Concorrência

Jornal 12/08/222

ABSOLUTE

COMUNICAÇÃO E

COMÉRCIO LTDA

13.846.483/0001-

91
2356 10/11/2022 1.458,69     96,83 273,50 1.732,19

Institucional

Aviso de

Audiência

Pública

Jornal 11/11/2022

ABSOLUTE

COMUNICAÇÃO E

COMÉRCIO LTDA

13.846.483/0001-

91
2367 29/11/2022 1.458,69     96,83 273,50 1.732,19

Campanha

Uilidade

Pública

Quem Preserva

tem Reserva

Lonas front

light
06/12/2022

ABSOLUTE

COMUNICAÇÃO E

COMÉRCIO LTDA

13.813.782/0001-

20
2369 06/12/2022 - 11.000,00   43,12 440,00 11.440,00

Campanha

Uilidade

Pública

Quem Preserva

tem Reserva

Cartazes para

MUB
06/12/2022

MULTCOR ARTES

GRAFICAS EIRELI -ME

33.458.423/0001-

09
2370 06/12/2022 - 17.270,00   67,70 690,80 17.960,80

Campanha

Uilidade

Pública

Quem Preserva

tem Reserva

Camisas Pollo

ADASA
06/12/2022

FIO URBANO COMERCIO

DECONFECCOES LTDA

21.093.670/0001-

70
2371 06/12/2022 - 2.856,00   11,19 114,24 2.970,24

Campanha

Uilidade

Pública

Quem Preserva

tem Reserva

Material

Promocional -

Bonés

ADASA

06/12/2022
INDUSTRIA ECOMERCIO

DE BRINDES LTDA

00.130.699/0001-

04
2372 06/12/2022   9.200,00   36,06 368,00 9.568,00

Campanha

Uilidade

Pública

Quem Preserva

tem Reserva

Vídeo

Campanha
08/12/2022

BRIGADEIRO BENTES

PRODUCOES EIREL

22.493.404/0001-

05
2373 06/12/2022   34.015,00   133,34 1.360,60 35.375,60

Campanha

Uilidade

Pública

Quem Preserva

tem Reserva

Honorários

Agência
12/12/2022

KLIMT AGENCIA DE

PUBLICIDADE LTDA

10.365.754/0001-

07
2377 12/12/2022   88.523,23   8.675,28 - 88.523,23

Campanha

Uilidade

Pública

Quem Preserva

tem Reserva

Blog Bomba

Bomba

01 a

07/12/2022

JPW PRODUCAO E

EVENTOS LTDA - ME

12.394.932/0001-

45
2378 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha

Uilidade

Pública

Quem Preserva

tem Reserva

Blog do

Callado

01 a

07/12/2022

AGENCIA PALEAR

COMUNICACAO,

PUBLICIDADE E

CONSULTORIA EIRELI

ME

08.406.032/0001-

01
2379 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha

Uilidade

Pública

Quem Preserva

tem Reserva

BLOG LEIA

AQUI

01 a

07/12/2022

A.A dos Santos Publicidade

Marketing e NotIcias ME -

15.434.320/0001-

27
2380 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha

Uilidade

Pública

Quem Preserva

tem Reserva

Blog Misto

Brasília

01 a

07/12/2022

GILMAR CORREA

39985156900

28.824.221/0001-

01
2381 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

PÁGINA 10 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 13, QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva

BLOG ESPACO DA
MULHER

01 a
07/12/2022

A e A NEVES COMUNICACAO
EDITORA E GRAFICA EIRELI

37.978.269/0001-
57 N

2382 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva
Blog Gazeta do DF

01 a
07/12/2022

GAZETA DO DIA PORTAL DE
NOTICIAS DE BRASILIA LTDA

40.682.566/0001-
65

2383 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva

BLOG PASSANDO
NA HORA DF

01 a
07/12/2022

PASSANDO NA HORA DF EIRELI
38.074.262/0001-

73
2384 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva
Blog Jormal do Guará

01 a
07/12/2022

JORNAL DO GUARA EDITORA
ECOMUNICACAO EIRELI

04.554.113/0001 2385 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva
Blog do Emicles

01 a
07/12/2022

SOBRADINHO NOTICIAS LTDA ME
37.104.866/0001-

52
2386 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva
Blog Olhos de Água

01 a
07/12/2022

SR GESTAO EMPRESARIAL
EPUBLICIDADE LTDA

38.079.810/0001-
58

2387 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva
Bog Fogo Cruzado

01 a
07/12/2022

Ana Claudia Martins Santos ME
17.726.908/0001-

80
2388 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva
Blog Líder Recanto

01 a
07/12/2022

ASSOCIACAO DE MORADORES DO
RECANTO DAS EMAS

00.834.851/0001-
30

2389 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva

BLOG POR
BRASILIA

01 a
07/12/2022

INOVAR SERVICOS DE
INFORMACAO EIRELI

09.178.647/0001-
82

2390 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva
Blog da Zuleika.

01 a
07/12/2022

ZULEIKA APARECIDA LOPES
06.957.271/0001-

16
2391 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva
Blog Fogo Nacional

01 a
07/12/2022

INOVA GESTAO - CONSULTORIA E
COMUNICACAO LTDA -

13.913.044/0001-5 2392 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva
Blog do Cafezinho

01 a
07/12/2022

VOU LA COMUNICACAO E PORTAIS
DE INTERNET LTDA

40.203.149/0001-
92

2393 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva
Blog Informa Tudo DF

01 a
07/12/2022

ANA LUCIA DA COSTA E SILVA
LIMA 86555138149

22.559.374/0001-
84

2394 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva

Blog a Política e o
Poder

01 a
07/12/2022

GB EDICAO DE JORNAL DIARIO
EIRELI

26.992.003/0001-
42

2395 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva
Blog Visite Brasília

01 a
07/12/2022

LUIZ EDUARDO PASSEADO
BARBOSA SERVICOS

ADMINISTRATIVOS ME

07.109.194/0001-
07

2396 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva

VEICULACAO
BLOG OLHO NEWS

01 a
07/12/2022

OLHO NEWS SERVICOS
DECOMUNICACAO LTDA - ME

33.059.226/0001-
17

2397 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva

Blog Saúde e Direitos
Sociais

01 a
07/12/2022

IVAN RODRIGUES DA ROCHA ME
22.969.066/0001-

27
2398 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva

VEICULACAO
BLOG EG NEWS

01 a
07/12/2022

EG NEWS LTDA
04.058.259/0001-

44
2399 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva

Blog Conectado ao
Poder

01 a
07/12/2022

OPINIAO COMUNICACAO -
EMPRESA DE SERVICOS EIRELI

18.409.455/0001-
20

2400 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva
Blog Eixo Capital

01 a
07/12/2022

SOLUCAO COMUNICACAO E
LOCACOES LTDA

47.344.151/0001-
20

2401 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha
Uilidade
Pública

Quem
Preserva tem

Reserva
Painel da Cidadania

01 a
07/12/2022

PLANETA DIARIO PORTAL DE
NOTICIAS LTDA

40.750.576/0001-
90

2402 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

PÁGINA 11 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 13, QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Campanha

Uilidade

Pública

Quem

Preserva

tem

Reserva

Blog E Di Brasília
01 a

07/12/2022

E DI BRASILIA COMUNICACAO

LTDA -

35.825.568/0001-

26
2403 12/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha

Uilidade

Pública

Quem

Preserva

tem

Reserva

PORTAL FOLHA

DE MEIO

AMBIENTE

01 a

07/12/2022

FOLHA DO MEIO

AMBIENTECULTURA VIVA

EDITORA LTDA- ME

33.515.438/0001-

61
2404 13/12/2022 5.488,00     100,84 1.029,00 6.517,00

Campanha

Uilidade

Pública

Quem

Preserva

tem

Reserva

Blog Tudo Ok

Notóicias

01 a

12/12/2022

JOSIEL

FERREIRACOMUNICACOES

11.245.114/0001-

18
2405 13/12/2022 1.548,00     28,44 290,25 1.838,25

Campanha

Uilidade

Pública

Quem

Preserva

tem

Reserva

Veiculação Mídia

Programática

01 a

12/12/2022

WAYS DIGITAL AGENCIA

DEMARKETING LTDA

47.436.058/0001-

46
2406 13/12/2022 68.701,67     1.262,39 12.881,56 81.583,23

Campanha

Uilidade

Pública

Quem

Preserva

tem

Reserva

VEICULACAO

PAINEIS FRONT

LIGHT

01 a

12/12/2022

ANUNCIART VEICULOS DE

PUBLICIDADE EIRELI

02.683.230/0001-

28
2407 13/12/2022 14.720,00     977,04 2.760,00 17.480,00

Campanha

Uilidade

Pública

Quem

Preserva

tem

Reserva

Veiculação front

LIGHT

01 a

12/12/2022

CERRADO MIX COMUNICACãO

E PRODUCAO EIRELI

02.311.600/0001-

04
2408 13/12/2022 22.080,00 -   405,72 4.140,00 26.220,00

Campanha

Uilidade

Pública

Quem

Preserva

tem

Reserva

Veiculação OOH
06 a

12/12/2022
CEMUSA BRASILIA SA

05.777.957/0001-

62
2409 13/12/2022 44.400,00 -   2.947,05 8.325,00 52.725,00

            TOTAL   203.020,43 162.864,23 - 15.814,93 41.039,95 406.924,61

1.2 Contrato nº 11/2020
1.2.1 CONTRATADO: Secretaria de Estado da Casa Civil- CNPJ 09.639.459/0001-05

FINALIDADE CAMPANHA VEÍCULO
PERÍODO DE

EXECUÇÃO
SUBCONTRATADO CNPJ

NF

AGÊNCIA

DT

EMISSÃO

VEICULAÇÃO

(a)

PRODUÇÃO

(b)

GLOSAS

(c)

TRIBUTOS

(d)

COMISSÃO

DA

AGÊNCIA (e)

TOTAL

DESPESA

(a+b-c+e)

Publicidade

legal

Publicidade

legal
DODF out/22 NÃO       9.952,48         9.952,48

Publicidade

legal

Publicidade

Legal
DODF nov/22 NÃO       12.972,64         12.972,64

Publicidade

legal

Publicidade

Legal
DODF dez/22 NÃO       16.263,04         16.263,04

              TOTAL 39.188,16         39.188,16

ANEXO II
2. RESUMO GERAL - SALDOS E DESPESAS COM PUBLICIDADE LIQUIDADAS ATÉ O 4º TRIMESTRE DE 2022

2. RESUMO GERAL - SALDOS E DESPESAS COM PUBLICIDADE LIQUIDADAS NO 4º TRIMESTRE DE 2022

RESUMO GERAL Publicidade Institucional Publicidade Legal Publicidade de Utilidade Pública TOTAL

1. Dotação Orçamentária (2022) 600.000,00 250.000,00 1.650.000,00 2.500.000,00

2. Empenhado (até o trimeste) 381.063,20 143.999,32 891.703,17 1.416.765,69

3a. Liquidado (no trimestre) 6.928,76 39.188,16 395.995,85 442.112,77

3b. Liquidado acumulado 381.063,20 128.616,64 891.703,17 1.401.383,01

4. Crédito Orç. Disponível (2022) 3.500,80 46.000,68 8.004,83 57.506,31

5. Saldo de empenho 2022 - - - -

6. Restos à Pagar RP(2021) acumulado 121.891,32 8.334,88 28.921,80 159.148,00

7. Total liquidado 2022 com RP (2021) 502.954,52 136.951,52 920.624,97 1.560.531,01

PÁGINA 12 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 13, QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br